
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 60
22 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,200 στρ. στη 
θέση «Μαζαρέκα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 1

Kαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πέρα Καλάμι Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου. ..................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3477 π.ε. (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,200 στρ. στη θέση 
«Μαζαρέκα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα.

α. του άρθρου 41 παρ. 1.
β. του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 4284/15.11.2006 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης σημα−
ντικού ποσοστού δασικής βλαστήσεως και δημιουργίας 
εντός αυτής διαφόρων κατασκευών, με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε ν’ αποκλεισθεί 
η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δασικού, την δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων χιλιο−
στών του στρέμματος (1,200 στρ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Μαζαρέκα» περιφερείας Δήμου Μάνδρας Νομαρ−
χίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιά−
γραμμα κλίμ. 1:500 και το απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6431/6), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με περιφραγμένη έκταση δάσους εντός 
της οποίας υπάρχουν κατασκευές. 

Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού δάσος.
Νότια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

493

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.07 10:33:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 495

    Αριθμ. 112 (2)
   Kαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Πέρα Καλάμι» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του
ν. 2344/1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του 
άρθρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφε−
ρειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται 
η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυ−
ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από 
τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθη−
καν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρ−
μοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από την 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
Β΄2005, καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 ΦΕΚ 204 τ.Β΄ κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών στους Υφυπουργούς.

8. Την υπ’ αριθμ. 1115093/1378/Α0006/17.12.2001 (ΦΕΚ 
1720/τ.Β΄/21.12.2001) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο−
μικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα, στους Γενικούς 
Διευθυντές κ.λπ. του Υπουργείου Οικονομικών, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1041136/468/
Α0006/18.5.2002 (ΦΕΚ 633/τ.Β΄/22.5.2002) απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

10. Την από 1.6.2006 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του ν. 
2971/19.12.2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) στη θέση «Πέρα 
Καλάμι» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο 
2006 από τον Ευάγγελο Λεοντίδη, Πολιτικό Μηχανικό, 
σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρή−
θηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1111/06/Αρ.Σχ.5852/6.11.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1.6.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας & άλλες διατάξεις» αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για 
τον πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Πέρα Καλάμι» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου, καθώς επί−
σης και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο 
2006 από τον Ευάγγελο Λεοντίδη, Πολιτικό Μηχανικό σε 
μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε 
από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2,...,Α13,Α14. β) Η 
οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2,..., Π13, Π14.

Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα (10) 
μέτρα, δεδομένου ότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.
Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 25 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
 ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(΄Αρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)
Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στη θέση «Πέρα Καλάμι» Δήμου Βαθέος Ν. 
Σάμου.



496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στη Σάμο σήμερα 1 Ιουνίου 2006 ημέρα της εβδομάδας 
Πέμπτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωσταντέλης, Υπολιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Παπακωσταντής, Προϊστάμενος Πολεο−
δομίας Ν.Α. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και

ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του π.δ. 
284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών−Οργάνωση Οι−
κονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 
3 του ν. 2971/19.12.2001 ’Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ’), όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 523/20.3.2002 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Οικονομικής Επιθεώρησης Β. Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 
επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την από 13.2.2006 αίτηση των Ευαγγέλου Λεοντίδη 
και Μαρίας Μαραγκού σχετικά με την οριοθέτηση της 
ζώνης αιγιαλού και ζώνης παραλίας στη θέση «Πέρα 
Καλάμι» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε το Φεβρουάριο 
2006 από τον Ευάγγελο Λεοντίδη, Πολιτικό Μηχανικό, 
σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρή−
θηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, πα−
ραλίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και 
τον Ν. 1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία,

4. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

◊ Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
βόρια του κόλπου Βαθέος, νότια του ακρωτηρίου Κότσι−
κα και έχει νότιο−δυτικό μέτωπο προς τη θάλασσα,

◊  Τη μορφολογία της ακτής, η οποία είναι βραχώδης 
με έντονες κλίσεις. Στο κεντρικό τμήμα της υπό καθο−
ρισμό περιοχής, υφίσταται μικρού πλάτους (2,00 έως 
4,00 μ.) αμμοχαλικώδης έκταση, συνέχεια της οποίας 
(προς τη πλευρά της ξηράς), αποτελεί το βραχώδες, 
έντονης κλίσεως πρανές.

◊ Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι βρα−
χώδης με ομαλή έως μέτρια κλίση και βάθη τα οποία 
είναι μικρότερα πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη 
συνέχεια.

◊  Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι, κατά κύ−
ριο λόγο δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του μικρού 
αναπτύγματος πελάγους, προκαλούν μέτριους κυμα−
τισμούς,

◊ Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων,
◊ Την ύπαρξη βλάστησης πέραν της ισοϋψούς των 

πέντε (5) μέτρων, εκτός από συστάδα καλαμιών που 
έχουν αναπτυχθεί πλησίον της ακτογραμμής σε μικρό 
τμήμα της υπό καθορισμού περιοχής,

◊ Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι,

◊ Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων,
◊ Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών,
◊ Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
◊ Το γεγονός ότι δεν έχει οριοθετηθεί οικισμός στην 

εν λόγω περιοχή, αποφασίζουμε:
1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−

αγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,..., Α13, Α14)
β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (ΠΙ, Π2,..., Π13, Π14)
2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 

(10) μέτρα, δεδομένου ότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί 
του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1 759598,1 4185498,8 ΠΙ 759605,8 4185492,9

Α2 759594,3 4185483,2 Π2 759605,1 4185485,4

A3 759605,4 4185467,4 Π3 759611,2 4185476,9

Α4 759628,6 4185464,7 Π4 759626,6 4185745,2

Α5 759651,9 4185476,4 Π5 759651,0 4185486,6

Α6 759696,8 4185465,1 Π6 759701,4 4185474,3

Α7 759710,0 4185454,0 Π7 759717,7 4185460,4

Α8 759726,1 4185427,2 Π8 759735,5 4185431,2

Α9 759731,4 4185408,2 Π9 759740,6 4185412,5

Α10 759752,6 4185380,5 ΠΙΟ 759759,9 4185387,5

A11 759786,7 4185356,4 Π11 759793,5 4185363,9

Α12 759800,9 4185337,9 Π12 759809,7 4185342,1

Α13 759807,4 4185313,4 Π13 759816,9 4185316,5

Α14 759823,8 4185281,1 Π14 759832,2 4185286,3

   Μυτιλήνη, 25 Ιανουαρίου 2007

Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΝΤΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 497



498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 499



500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000602202070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


